
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 1. I.2023  –  ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI

8.45 – (Jugów) –  W intencji członkiń Żywego Różańca
10.00 – (Przygórze) – Dziękczynna za otrzymane łaski w rodzinie, z prośbą
                             o dalszą opiekę. 
11.30  – (Jugów) – Mieczysław, Władysław, Jan Nowak Jan Podgórski i z rodz.

                                              PONIEDZIAŁEK  - 2.1.2023r.
  14.30 – (Jugów) –  śp. ks. Michał Górny
                                                WTOREK – 3.1.2023r.
14.30– (Jugów) – W intencji misji
                                  ŚRODA – 4.1.2023r.
14.30   – (Przygórze) –  śp. ks. Stanisław Sierakowski

              CZWARTEK – 5.1.2023r.   
14.30  – (Jugów) – W intencji misji

                          PIĄTEK –6.1.2023 r 
8.45 – (Jugów) –  śp. Stanisław, Stanisława Kocur
10.00 – (Przygórze) – śp. Łukasz Czerewaty (7)
12.15  – (Jugów) – śp. Józefa Anger ((od brata z rodziną i dziećmi)

                                                     SOBOTA – 7.1.2023 r.  
10.00 – (DPS) – śp. ks. Witold Wojewódka

                                         NIEDZIELA  8.1.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Karolina Baca i zm. z rodziny
                            W intencji Emilii w 14 r. urodzin
10.00 – (Przygórze) – śp. zmarłych z rodziny Chlipała i Łatka.
11.30  – (Jugów) – w pewnej intencji

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (87) Parafia Hausdorf.  Te zachowania z otocze-
nia obojga wkradło się niedawno pośród moich parafian i wielu z nich na
manowce poprowadziło,  pozwalając im nieroztropnie dać wiarę temu, że
skoro w Biblii nie jest wyraźnie zabronione zawrzeć związek małżeński bę-
dąc w pokrewieństwie lub bliskim powinowactwie i nawet Stary Testament
wiele  podobnych małżeństw potwierdza,  to  żadne nowo powstałe  prawo
przeto dzisiaj nie nakazuje, w takich właśnie więzach pozostając, dyspensy
się dopraszać, by ważny związek małżeński zawrzeć,  co więcej pod uwagę
wziąć każe jedno ustanowienie poczynione przez najwyższych dostojników
kościoła, z pomocą którego powiększa się duchownych kiesa, by żyć mogli
wystawniej. Cóż to ma znaczyć, że tak zwani złośliwi pozwalają sobie Wa-
szej  Przewielebnej  Łaskawości  brak  godności  kłamliwie  przypisywać,  jak
gdyby te słowa wypowiadali:    
Powstrzymywać ludzi w ich pragnieniach uzyskania dyspensy w czwartym
stopniu oznacza dokładnie tyle, co ukraść im pieniądze z sakwy.    
Jeśli teraz mym parafianom zmylonym przez tak błędne pojmowanie i ma-
miące posądzenia, zatroskany o ich zbawienie i dobrobyt, dosadniej obja-
śniał i pieczołowiciej ich ostrzegał będę, czy to przez dokładniejsze nauki
własne, czy też przez naukę najwybitniejszych przedstawicieli Kościoła

                                                                                                                                      
„Mędrcy świata, Monarchowie, gdzie śpiesznie dążycie?”

Serdecznie zapraszamy na   „V Orszak Trzech Króli”
w     Jugowie.  Początek godz. 11.00 – Nadleśnictwo.

Jugów – Orszak Niebieski, Przygórze – Orszak Zielony. 
      Zamyślenia biblijne:

Czytania z tej uroczystości zaskakują. Na pierwszy rzut oka trudno zauwa-
żyć, zawsze przecież obecny, związek miedzy pierwszym czytaniem a

Ewangelią. Może się raczej wydawać, że pierwsze czytanie dobrano specjal-
nie na okoliczność Nowego Roku i że jest ono luźno związane z Ewangelią.
W tej z kolei wspomina się to, co stało się osiem dni po narodzeniu Jezusa,

czyli pasuje do końca oktawy Bożego Narodzenia jak ulał.

            Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Liczb. W dzisiejszy fragmencie widzimy
przepiękny tekst błogosławieństwa, jaki kapłani Aaron i jego synowie mają
wypowiadać nad Izraelem. Ma on miejsce w kluczowym momencie – pod-

czas czterdziestoletniego pobytu Izraela na pustyni. To właśnie wtedy Izrael
z luźno ze sobą związanego szczepu staje się narodem. To wtedy rodzi się
jego prawo wynikające z zasad przymierza zawartego z Bogiem na Synaju.
To wtedy krystalizuje się jego kult, związany z doświadczeniem opieki od
Boga. Błogosławieństwo Aarona pokazuje jednak, że wszystkim zabiegom
Izraela Bóg chce i będzie błogosławił. On jest z nimi, On ich nie opuszcza. 

      Wspomnienia liturgiczne:
poniedziałek – św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, bp i dK

wtorek – wspomnienie Najświętszego Imienia Jezus 
             czwartek – wspomnienie bł. Marceliny Darowskiej, zakonnicy

piątek – uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli)                           

Najświętsze Imię Jezus
Istnieje wiele imion, którymi określano Syna Bożego. Już prorok Izajasz wymienia

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do

soboty po mszy św. wieczornej.
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ich  cały  szereg –  „Emmanuel”,  „Przedziwny Doradca”,  „Bóg Mocny”,
„Odwieczny Ojciec”, „Książę Pokoju”. Sam Chrystus da sobie nazwy –
„Syn  człowieczy”,  „Światłość  świata”,  „Dobry  Pasterz”  oraz  „Droga,
Prawda  i  Życie”.  Jednak  imieniem  własnym  Wcielonego  Słowa  jest
Imię Jezus. Ono bowiem zostało nadane Mu przez samego niebieskiego
Ojca jako jego imię własne. Pod tym też imieniem Słowo Wcielone od-
biera największą cześć. Z języka hebrajskiego imię Jezus znaczy tyle,
co "Jahwe zbawia". Tak więc imię było synonimem posłannictwa, celu,
dla którego Syn Boży przyszedł na ziemię. Imię to nadano Synowi Bo-

żemu w ósmym dniu po narodzeniu, który liturgicznie przypada dnia 1 stycznia.   W
XV wieku powstała litania do Imienia Jezus, co dowodzi powszechności kultu tegoż
Imienia. Zwyczajem powszechnym we wszystkich niemal językach świata stało się
pozdrowienie chrześcijańskie: "Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus". Do pierw-
szych i najpowszechniej spotykanych jeszcze dzisiaj symboli Jezusa Chrystusa nale-
żą Jego monogramy. Najdawniejsze pochodzą już z III wieku. Najczęściej spotykany
monogram to IHS. Jest to grecki skrót trzech pierwszych liter od imienia Jezus.  W
1721 roku papież Innocenty XIII ustanowił  to święto na cały Kościół.  Papież Pius
X wyznaczył je na niedzielę między Świętem Obrzezania Pańskiego a Objawienia
Pańskiego lub na 2 stycznia, jeśli zabraknie niedzieli między tymi świętami. Obecnie
przypisuje je jako wspomnienie dowolne i  Kościół czci Imię Jezusa 3 stycznia.
_________________________________________________________________________

Żelazny jubileusz państwa Dziurchaluków. Piękny  jubile-
usz małżeństwa, 65 lat wspólnego pożycia, obchodzili  w uro-
czystość św. Szczepana państwo Józef i Barbara Dziurchaluk z
Jugowa. Pan Józef  urodził  się  w 1937 roku w Łubowie,  pani
Barbara, zd. Koćmirska w 1940 roku w Busku. W 1957 roku za-
warli  w Jugowie związek małżeński.  W tej  rodzinie  na  świat
przyszła trójka dzieci. Od powojnia mieszkają w naszej miej-

scowości
Żelaznym jubilatom życzymy Plurimos Annos i wszelkiej pomyślności, na
dalsze wspólne, oby szczęśliwe lata życia małżeńskiego i rodzinnego.     . -
___________________________________________________________

Witamy  nowego  chrześcijanina. W  uroczystość  św.
Szczepana,  czyli  w drugi  dzień Bożego Narodzenia    26
grudnia 2022 roku sakrament chrztu św.  w kościele para-
fialnym w Jugowie przyjął i do społeczności Kościoła został
włączony Jan Buryn.  Jego rodzice Paweł  i  Anna zd.  Ani-
szewska, od pewnego czasu mieszkają we Wrocławiu, ale
ze względów rodzinnych, swojego syna ochrzcili w Jugowie.

Mama Anna pochodzi z naszej miejscowości i w naszej parafii przyjmowała
wszystkie sakramenty, łącznie z sakramentem małżeństwa. Tata Paweł po-
chodzi z Nowej Rudy i wiele lat służył jako ministrant przy ołtarzu. 
Nowemu chrześcijaninowi  życzymy nieustannej opieki Anioła Stró-
ża i błogosławieństwa Bożego w całym życiu. 

 

              OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 1.I.2023  –  ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI

1. Dzisiaj  przypada  I  niedziela  miesiąca.  Po  mszy  św.  adoracja
Najświętszego Sakramentu a w Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych.
- zmiana tajemnic różańcowych w Jugowie będzie za tydzień po pierwszej
mszy św. 
2. W piątek  przypada Uroczystość Objawienia Pańskiego.  Msze św. wg
porządku niedzielnego, z tym że suma w Jugowie będzie ok.  12.00, po
zakończeniu Orszaku Trzech Króli. Po mszach św. będzie można otrzymać
poświęcone  kadzidło  i  kredę.   W  tym  dniu  nie  obowiązuje  nas
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.
3. Orszak  Trzech  Króli  rozpocznie  się  o  godz.  11.00  na  placu  przed
Nadleśnictwem. 
-  O  godz.  10.15  dla  Przygórza,  na  przystanku  autobusowym,  będzie
podstawiony autobus, który nas zawiezie i odwiezie z Orszaku. 
4. W okresie kolędy msze św. o godz. 14.30 a w sobotę o 10.00. Kancelaria
parafialna czynna w godzinach rannych. 
5. W tym tygodniu, z racji kolędy,  nie będzie odwiedzin chorych
6. Porządek kolędy w tym tygodniu.

2.I – poniedziałek –  ul.  Słowiańska, Kopernika, Jabłońska 
            3.I – wtorek – ul. Główna 95 -123 
            4.I – środa – Przygórze centrum   
            5.I – czwartek – ul. Pniaki       
            6.I – piątek  –   ul. Brzozowa, 
            7.I – sobota -  ul. Spokojna, Robotnicza, Pusta
 ___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.  W dniu 3 grudnia 2022 roku, po dłu-
giej chorobie, zaopatrzony świętymi sakramentami, zakończył
swoje ziemskie życie i na spotkanie z Panem Bogiem odszedł
nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Stanisław Maruszczak.
Stanisław pochodził z kresów. Urodził się 8 czerwca 1935 roku
w miejscowości Dragonówka w rodzinie Jana i Karoliny. W cza-
sie wojny przeżył wielką tragedię, gdyż w czasie niej zginęła
matka i dwóch jego braci. Po wojnie ojciec, wraz z czwórką sy-

nów przyjechał na ziemie zachodnie i osiedlił się niedaleko Zielonej Góry.
Stanisław w poszukiwaniu pracy przyjechał na nasze tereny i podjął pracę,
jako elektryk, w Przygórzu. Tu poznał swoją przyszłą żonę Różę Chmielarz,
z którą w 1962 roku zawarł w Jugowie związek małżeński. Cieszył się po-
siadaniem dwójki dzieci, 4 wnuków i 6 prawnuków.  Od dwóch lat poważnie
chorował, dlatego wraz z żoną zamieszkał w DPS w Jugowie i tam 11 lipca
zmarła jego żona. Został  pochowany w grobie rodzinnym, na cmentarzu
parafialnym w Jugowie. Msza św., ofiarowana zmarłemu przez uczestników
pogrzebu, zostanie odprawiana 14 marca w kościele parafialnym. Wieczne
odpoczywanie racz jej dać Panie.   

https://pl.wikipedia.org/wiki/Pius_X
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pius_X
https://pl.wikipedia.org/wiki/Innocenty_XIII
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